
 滋賀県草津市西渋川1丁目23-23

 草津A･SQUARE SARA専門店2F
  TEL:077-561-6570 

営業時間  ： 10:00am～9:00pmJEUGIA
ｴﾘｱ担当:

　　　　　講師様のための

　　　　　お得な特典満載の

　　　JPTC

　　　会員募集中！

　　　入会金･年会費無料！

                ～新年明けましておめでとうございます。～

  旧年中は大変お世話になりました。今年も、どうぞよろしくお願い申し上げます。

先生方の多大なるご協力のおかげで、新天地に来てなんとか無事に新年を迎えることが

できました。本当にありがとうございました。今年も、お一人でも多くの先生に「良い

年になりましたぁ！」と言っていただけるように、365日駆け抜けてまいりたいと思い

ます。何卒よろしくお願い申し上げます。

　びわ湖ホール　2017年3月25日(土)

　さきら　　　　2017年3月18日(土)

　　　　　　　　2017年3月19日(日)

「スプリングコンサート2017」打ち合わせ会議は、1月16日です。

*左記日程分について、

打ち合わせ会議は2017年1月16日(月)

に行います。いよいよ近づいてまいりました。

よろしくお願いします。

←①左記QRコードを読み取る。

　②メール作成画面になります。

　③お名前とご住所を入力の上送信ください。

　④登録完了画面が返信されます。

　⑤今日から会員です！

JPTC会員の講師様～次のアドレスの受信設定をお願いします。◆ yagi@jeugia.co.jp      ◆ jeu-014@willcom.com

年明け早々のセールは、「スプコン出場者」の方に教えてあげた

い企画です。*別紙ご覧ください。→生徒さんへのご案内お願い

します。

今回、ご参加いただく予定の方で、ピアノ購入をご検討されてい

る方がいらっしゃいます。ただ、次の大きなセールを待ってると

スプコンも終わっちゃいますので、前倒しでご案内させていただ

きました。どうせなら、新しい自分のピアノで練習して出させて

あげたいですよねぇ～。

甲斐環先生による「アドバイスレッスン」のご案内

コンクール出場予定の方！表現力豊かに演奏したい方！コンクールで上位入賞者

を多数輩出、また審査員経験豊富な甲斐環先生が実践的で分かりやすいレッスン

をしてくださいます。

◆日　程　2017年1月22日(日)

◆時　間   10:00～18:00

◆受講料　30分:6500円／60分:13000円

◆会　場　JEUGIA草津A･SQUARE店　

◆お申込　お電話で承ります。

◆詳しくは、同封のご案内をご覧ください。　



【今月の推薦版】当店の楽譜担当者「松田が推薦！」

弾いてみたいな　こどものクラシックピアノ曲集
ドリームミュージックファクトリー　\1,400　+税

小学校でよく聴くクラシックの有名曲50曲を弾きやすいアレンジで収載。それぞれの曲には練習の目安として

「臨時記号」や「三連符」「左手和音」というふうにポイントが示してあるので、生徒さんの苦手箇所克服に

も使えます。

ブルクミュラー　はじめてのピアノ教本
音楽之友社　各\1,300　+税

ブルクミュラーによる初心者のためのピアノ教本全編が日本初出版。 名ピアノ教師としての経験が反映された、

ピアノをはじめたばかりの子どもたちのことがよく考慮された構成となっている。ちょっとツェルニーっぽい

かも。

はじめてのハノン　応用編
全音　\900　+税

「はじめてのハノン」（第1番～第20番収載）に続編が登場。ただ単調な練習を繰り返すだけでなく、効率よ

く、グングン上達するためのポイントがしっかり押さえられています。

jet/PSTA所属の講師様には、上記「グランドピアノフェア」のご案内は本部より直送させていただいておりますので同封さ

れておりません。該当の方がおられる場合は八木までご連絡お願いします。

今年も「グランドピアノ･フェア」ご案内の時節になりました。おひとつでも多くのお教室の生徒様にご参加いただ

けると嬉しいです。では、少しグランドピアノ･フェアの楽しみ方をご案内しましょう。

その①「多川響子ピアノコンサート」で楽しみましょう！ 2/19(日)14:00～です。お客様は小学生の方が多いの

で、演奏曲目もお耳なじみのある曲中心に構成されます。ピアニストの生演奏がすぐ目の前で繰り広げられる貴重

な経験となるでしょう。

その②「ワンポイントレッスン*詳細別掲」草津AS店は1/22(日)です。コンクールに出られる方とかどうでしょう

か？講師様も同席いただけるので参考になるお話が聞けるかもですよ。

その③グランドピアノ試弾会。会場は、京都四条大宮になります。C2X,C3X,C5X,S4Bがサロンに集結。お一人様、

約40分、サロンごと空間をお貸し出しします。生徒さんお連れになる際、ピアノの大きさが変われば音色がどう変

わるか聞かせてあげてください。個人的には、C3XとC5X弾き比べていただきたいです。

音量ではなく、音質が厚くなると言いますか、倍音が増すと言いますか、なんせ一気に音に厚みがでます。弾いて

いて気持ちよくなると思います、･･･を確かめに来てください。

すべて予約が必要です。迷ったらとりあえず電話しましょ！八木まで！

もし、このタイミングでご購入お考えの方がおられましたら、フェアのはじまる2/11(土)までお待ちにならずにお

知らせください。早めにお知らせいただけると、ご要望によってはほかのご提案もさせていただけますので絶対お

得！


